todas as etapas e estando dentro do número de vagas contidos no Edital, seja 

efetuada a sua convocação para o próximo Curso de Formação de Soldados. 

Condena-se a parte ré ao pagamento das custas processuais e 

dos honorários advocatícios arbitrados em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 

reais), nos termos do artigo 85, § 2º e 8º do CPC. A Fazenda Pública é isenta 

do pagamento de custas processuais. 

Comunique-se ao relator do agravo de instrumento 

500375773.2020.8.24.0000, acerca desta decisão. 

Sentença sujeita ao reexame necessário.